UBND TỈNH BẮC NINH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /SGDĐT-GDCT&HSSV

V/v hỗ trợ triển khai học bổng “Tiếp sức

đến trường” 2025 dành cho tân sinh viên

tỉnh Bắc Ninh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Ninh, ngày       tháng 8 năm 2025

Kính gửi: Các đơn vị trực thuộc Sở

Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) nhận được Công văn số 572/CV-BTT ngày

18/8/2025 của Báo Tuổi trẻ về việc hỗ trợ triển khai Chương trình học bổng “Tiếp

sức đến trường” 2025 dành cho tân sinh viên khó khăn, giàu ý chí, vượt khó vươn

lên được tiếp sức đến giảng đường trên địa bàn tỉnh Bắc Ninh;

Để triển khai tốt Chương trình, Sở GDĐT đề nghị các đơn vị thực hiện một

số nội dung sau:

1. Đăng tải rộng rãi về Chương trình lên website, fanpage của các đơn vị,

thông báo đến trường cao đẳng, đại học trên địa bàn để tân sinh viên biết thông tin

và đăng ký tham gia.

2. Hướng dẫn các tân sinh viên có hoàn cảnh khó khăn trúng tuyển cao đẳng,

đại học năm 2025 (đăng ký trước các thông tin cá nhân, thông tin về hoàn cảnh gia

đình…) đăng ký học bổng tại: https://bit.ly/tiepsucdentruong2025. Bổ sung giấy báo

nhập học sau khi có kết quả trúng tuyển. Hạn cuối đăng ký là ngày 10/9/2025.

3. Các đơn vị có thể giới thiệu, đề xuất các trường hợp tân sinh viên khó khăn,

đặc biệt khó khăn trúng tuyển cao đẳng,đại học năm 2025, đồng thời phối hợp với

cơ quan, ban, ngành liên quan tại địa phương xác minh, xét duyệt danh sách tân sinh

viên đủ điều kiện nhận học bổng và gửi lên hệ thống trên.

Sở GDĐT yêu cầu các đơn vị triển khai đầy đủ nội dung Công văn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc và các Phó Giám đốc Sở;

- Lưu: VT, GDCT&HSSV.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Vinh Thanh

https://bit.ly/tiepsucdentruong2025

		2025-08-27T15:28:16+0700

		2025-08-27T16:21:50+0700

		2025-08-27T16:21:52+0700

		2025-08-27T16:22:28+0700